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Nisan ayının ilk on günlük döneminde, tarımsal meteorolojik koşullar iklim
normallerinin üzerindeki sıcaklıklarla belirlenecek. Normallerin üzerinde
öngörülen termal koşullar, kışlık tahıl ürünlerinin vejetasyon süreçlerini
hızlandıracak ve tarla alanlarındaki bitki örtüsünün büyük bir kısmı kitlesel
olarak sapa kalkma dönemine girecek. Kanolada dallanma ve tomurcuklanma
döneminin başlangıcı gözlemlenecek.

On günlük dönemin çoğu gününde önemli yağış beklenmemekte ve ülkenin
birçok bölgesindeki koşullar, ekim öncesi toprak işleme ve ayçiçeği ekiminin
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yapılmasına imkan sağlayacak. Nisan ayının ilk on günlük dönemi, Kuzey
Bulgaristan'da ayçiçeği ekimi için tarımsal teknik son tarihtir.

İlk on günlük dönemin sonu ve ikinci on günlük dönemin başında sıcaklıklarda
düşüş, havanın stabilizasyonu ve tarımsal meteorolojik koşullarda önemli bir
değişiklik öngörülmektedir. Bu dönemde önemli yağışlar ve toprak nem
rezervlerinde, iki metrelik katman dahil olmak üzere, artış beklenmektedir.
İlkbaharın başında, tarla alanlarının çoğunda, buğday için bir metrelik
katmandaki toprak nem rezervleri tarla kapasitesinin %90'ının üzerine
ulaşmıştır. Bazı doğu bölgelerinde – Razgrad, Dolni Chiflik, Sliven tarım
istasyonları – istisnalar oluşmakta olup, bu bölgelerde nem rezervleri seviyesi
daha düşük, tarla kapasitesinin %80'inin altındadır.

Nisan ayının ilk on günlük döneminin sonu ve ikinci on günlük dönemin başında, meyve bahçelerinde bazı acil

bitki koruma ilaçlamalarının yapılması için kısa süreli bir hava stabilizasyonu ve uygun koşullar öngörülmektedir:

yumuşak çekirdekli meyve türlerinde (elma, armut) çiçek tomurcuğu döneminde kabuğa karşı; bazı erken çiçek

açan sert çekirdekli meyve türlerinde çiçek yanıklığına (erken kahverengi çürüklük) ve yaprak deliğine karşı

çiçeklenme sonrası uygulamalar; kiraz ve vişnede en tehlikeli fungal hastalık olan silindrosporioza (sözde beyaz

pas) ve diğerlerine karşı.

Nisan ayının ikinci on günlük döneminde, tarım ürünlerinin gelişimi, normallerin
altındaki termal koşullar altında daha yavaş bir tempoda ilerleyecektir. On
günlük dönemin sonunda, don oluşma olasılığının artması öngörülmekte olup,
bu durum sebze ve tütün fidelerinin sertleştirilmesi sırasında dikkate
alınmalıdır. Bazı yerlerde eksi 2–3°C'ye kadar düşmesi öngörülen minimum
sıcaklıklar, daha uzun süre devam etmesi halinde meyve ağaçlarının çiçekleri
ve genç meyve tutumları için kritik olacaktır.

Üçüncü on günlük dönemin başında ısınma beklenmekte olup, tarla
alanlarında on santimetrelik katmandaki toprak sıcaklıkları tane mısır ekimi için
uygun değerlere ulaşacaktır. 

Üçüncü on günlük dönemde, tarım ürünlerinin vejetasyonu, iklim normallerine
yakın sıcaklıklarda orta tempoda ilerleyecektir. Bu dönemde, kışlık tahıl
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ürünlerinde sapa kalkmadan başaklanmaya ve başaklanma dönemine geçiş
olacaktır. Kanolada ise çiçeklenme dönemi baskın olacaktır.

Nisan ayında sık yağışlar, meyve bahçelerindeki bir dizi fungal hastalığın – çiçek yanıklığı (erken kahverengi

çürüklük), kabuk, yaprak deliği, şeftali yaprak kıvırcıklığı ve diğerleri – enfeksiyon potansiyelinin artması için

koşullar yaratacaktır. Meyve ürünlerinde bitki koruma ilaçlamalarının yapılması için
daha uygun koşullar, ilk on günlük dönemin çoğu gününde ve üçüncü on
günlük dönemin ilk yarısında oluşacaktır.

 

Kaynak: NIMH

 

 


